iy PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
CNPJ: 46.248.837/0001-55
? Praca Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul - SP

=
Fone: (19) 3641-9019 - Fone/Fax: (19) 3641-9035
Email: licitacao@vgsul.sp.gov.br
Resposta a Pedido de Esclarecimentos
Pregdo n,°: 060/2019
Processo n.°: 086/2019
Objeto: Aquisicdo de material betuminoso - emulsdc asfaltica

catidnica de ruptura lenta RL-1C (a frio) -, com entregas
parceladas pelo periodo de 12 meses para atender a demanda
de pavimentacdo (operacic tapa burace] do Municipio de
Vargem Grande do Sul.

Pelo presente, passamos a responder as questdes indagadas por empresa
ada em participar do certame em apreco.

Questionamento 1

Qual & a quantidade minima por entrega?

Resposta

De acordo com as normas técnicas, o produto deve ser acondicionado e
transportade, na capacidade mé&xima do tanque, entdo a solicitacdo de
carregamento serd adequada a capacidade do veiculo. Geralmente o fornecimento
solicitado é de 20 toneladas.

Questionamento 2

Qual & a capacidade do tangue?

Resposta

A prefeitura possui um tanque de 25 toneladas para armazenamento do produto.

Questionamento 3

alinea d da Lei 8.666/1993 (Reequilibrioc Econémico-

9]

Atende ao art. 6
Financeiro) 2

Resposta

Sim. Conforme Clausula 12 da Minuta do Contrato, que compde o Anexo VIII.

Este comunicado de esclarecimento sera divulgado na pagina eletrénica do
municipio para conhecimento dos interessados.

Vargem Grande do Sul, 19 de Setembro de 2019.

Carlos Eduardo Martins
Diretor de Licitagdes e Compras



